културното наследство, но и във връзка с въпроса за идеологически употреби на паметта,

най-вече в условия на тоталитарния режим. Предмет на внимание са научни и научно-

популярни издания, които се публикуват в периода 1944–1989 г. по случай кирило-

методиевските юбилеи, т.е. 100 години от първото честване на празника 11/24 май (1957),

1100 години от създаването на славянската писменост (1963), 1100 години от смъртта на

Константин-Кирил Философ (1969), 1150 години от рождението на Константин-Кирил

Философ (1977), 1300 години от създаването на българската държава (1983), 1100 години

от смъртта на Методий (1985).